

Beilage



Das bayerische Genossenschaftsblatt

Jahresabschluss Veröffentlichungen

www.profil.bayern

Inhaltsverzeichnis der veröffentlichten Jahresabschlüsse im Profil 11 2020

Raiffeisenbank Kissing-Mering	Mering
Raiffeisenbank Küps-Mitwitz-Stockheim	Küps
Rottaler Raiffeisenbank	Pocking
VR-Bank Coburg	Coburg
VR Bank München Land	Oberhaching

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisenbank Kissing-Mering eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand	6.426.312,55			a) täglich fällig	14.886,22		
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken	12.070.631,45			b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	214.260.772,15		214.275.658,37
c) Guthaben bei Postgiroämtern	-		18.496.944,00	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen	-			aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	165.966.945,97		
b) Wechsel	-			ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	5.421.543,21	171.388.489,18	
3. Forderungen an Kreditinstitute				b) andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig	32.091.190,32			ba) täglich fällig	470.905.370,89		
b) andere Forderungen	300.080,13	32.391.270,45		bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	28.624.068,20	499.529.439,09	670.917.928,27
4. Forderungen an Kunden		816.231.303,15		2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) Geldmarktpapiere				a) begebene Schuldverschreibungen	-		
aa) von öffentlichen Emittenten	-			b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten	-		
ab) von anderen Emittenten	-			3a. Handelsbestand			
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				4. Treuhandverbindlichkeiten			18.242,54
ba) von öffentlichen Emittenten	9.371.558,11			5. Sonstige Verbindlichkeiten			696.269,00
bb) von anderen Emittenten	91.271.249,18	100.642.807,29		6. Rechnungsabgrenzungsposten			125.213,70
c) eigene Schuldverschreibungen	-	100.642.807,29		6a. Latente Steuern			
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			6.335.595,11	7. Rückstellungen			
6a. Handelsbestand				a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		6.350.681,00	
6aa. Warenbestand				b) Steuerrückstellungen		8.873,00	
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				c) andere Rückstellungen	2.625.555,81	8.985.109,81	
a) Beteiligungen	6.979.687,00			8.			
darunter: an Kreditinstituten	-			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			10. Genussrechtskapital			
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	59.050,00	7.038.737,00		11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			45.000.000,00
darunter: bei Kreditgenossenschaften	56.000,00			11a.			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			12. Eigenkapital			
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				a) Gezeichnetes Kapital	5.264.627,44		
darunter: an Kreditinstituten	-			b) Kapitalrücklage	5.525.633,62		
Finanzdienstleistungsinstituten	-			c) Ergebnisrücklagen			
9. Treuhandvermögen			18.242,54	ca) gesetzliche Rücklage	10.100.000,00		
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				cb) andere Ergebnisrücklagen	30.126.962,22		
11. Immaterielle Anlagewerte				cc)	-	40.226.962,22	
12. Sachanlagen			3.275.309,00	d) Bilanzgewinn		1.048.383,51	52.065.606,79
13. Sonstige Vermögensgegenstände			7.653.463,91				
14. Rechnungsabgrenzungsposten			356,03				
Summe der Aktiva			<u>992.084.028,48</u>			Summe der Passiva	<u>992.084.028,48</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			13.784.422,65
				2. Andere Verpflichtungen			55.346.574,21

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	19.993.615,75			Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	-3.197.321,78	16.796.293,97		
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	163.827,90			14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	167.066,85			
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	330.894,75		15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				
5. Provisionserträge	6.094.495,52			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	-1.314.895,39	4.779.600,13		
7. Nettoertrag des Handelsbestands				17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				
8. Sonstige betriebliche Erträge		535.004,31		18.
9.				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				
a) Personalaufwand	-8.653.896,23			20. Außerordentliche Erträge
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-3.488.544,90	-12.142.441,13		
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-296.659,25		21. Außerordentliche Aufwendungen
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-407.193,49		
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-1.139.160,45		22. Außerordentliches Ergebnis
Zwischensumme		<u>8.456.338,84</u>		23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
				24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
				25. Jahresüberschuss
				26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
				27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
				28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
				29. Bilanzgewinn

86415 Mering

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Peter Burnhauser Arnulf Ringler

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisenbank Küps-Mitwitz-Stockheim eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		2.627.022,74		a) täglich fällig		-	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		11.273,80		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		23.072.936,57	23.072.936,57
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	2.638.296,54	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-		von drei Monaten	71.291.003,54		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig		13.491.437,46		von mehr als drei Monaten	3.304.232,25	74.595.235,79	
b) andere Forderungen		5.504.795,69	18.996.233,15	b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			103.737.126,09	ba) täglich fällig	85.880.804,50		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	9.426.928,66	95.307.733,16	169.902.968,95
aa) von öffentlichen Emittenten		-		2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten		-		und aufgenommenen Warenkrediten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten		13.711.748,70		a) begebene Schuldverschreibungen			-
bb) von anderen Emittenten		51.557.119,87	65.268.868,57	b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten			-
c) eigene Schuldverschreibungen		-	65.268.868,57	3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere				4. Treuhandverbindlichkeiten			38.830,24
6a. Handelsbestand				5. Sonstige Verbindlichkeiten			784.182,70
6aa. Warenbestand				6. Rechnungsabgrenzungsposten			2.982,00
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen		1.854.234,92		- 7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten		77.612,67		a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		ähnliche Verpflichtungen		796.848,00	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		1.008.050,00	2.862.284,92	b) Steuerrückstellungen		250.971,19	
darunter: bei Kreditgenossenschaften		1.001.000,00		c) andere Rückstellungen		954.735,81	2.002.555,00
Finanzdienstleistungsinstituten		-		8.			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				9. Nachrangige Verbindlichkeiten			2.316.000,00
darunter: an Kreditinstituten				10. Genussrechtskapital			-
Finanzdienstleistungsinstituten				- 11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			8.400.000,00
9. Treuhandvermögen			38.830,24	11a.			-
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				12. Eigenkapital			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				a) Gezeichnetes Kapital		4.837.462,55	
11. Immaterielle Anlagewerte			1.033,00	b) Kapitalrücklage		1.331.813,09	
12. Sachanlagen			21.614.241,83	c) Ergebnisrücklagen			
13. Sonstige Vermögensgegenstände			5.876.018,45	ca) gesetzliche Rücklage	3.500.000,00		
14. Rechnungsabgrenzungsposten			75.163,62	cb) andere Ergebnisrücklagen	8.200.000,00		
				cc)			11.700.000,00
				d) Bilanzgewinn		296.847,10	18.166.122,74
Summe der Aktiva			224.686.578,20				
				Summe der Passiva			224.686.578,20
				1. Eventualverbindlichkeiten			3.245.180,67
				2. Andere Verpflichtungen			7.071.223,38

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	5.137.453,32		Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	-535.236,23	4.602.217,09	2.881.351,66
3. Laufende Erträge aus			
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	70.360,50		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	81.058,32		
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	151.418,82	15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			
5. Provisionserträge	2.117.873,43		16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	-189.484,19	1.928.389,24	
7. Nettoertrag des Handelsbestands			17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben			
8. Sonstige betriebliche Erträge		1.563.049,61	18.
9.			19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			
a) Personalaufwand	-2.770.962,57		20. Außerordentliche Erträge
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-1.277.533,13	-4.048.495,70	
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-1.023.931,59	21. Außerordentliche Aufwendungen
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-291.295,81	
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft			22. Außerordentliches Ergebnis
Zwischensumme		2.881.351,66	23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
			24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
			24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
			25. Jahresüberschuss
			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
			27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
			28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
			29. Bilanzgewinn

96328 Küps

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Hans Ulrich Fuchs, Andy Schindhelm

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Rottaler Raiffeisenbank eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		6.054.797,13		a) täglich fällig		13.414,12	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		-		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		<u>67.886.389,65</u>	67.899.803,77
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	6.054.797,13	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-		von drei Monaten	251.700.561,49		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig		46.067.839,23		von mehr als drei Monaten	<u>9.209.027,56</u>	260.909.589,05	
b) andere Forderungen		<u>8.025.086,03</u>	54.092.925,26	b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			469.026.616,22	ba) täglich fällig	323.460.444,29		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	<u>27.672.800,67</u>	<u>351.133.244,96</u>	612.042.834,01
aa) von öffentlichen Emittenten		-		2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten		-		und aufgenommenen Warenkrediten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten	9.786.835,29			a) begebene Schuldverschreibungen			-
bb) von anderen Emittenten	<u>178.074.847,23</u>	187.861.682,52		b) andere verbrieft Verbindlichkeiten			-
c) eigene Schuldverschreibungen		-	187.861.682,52	3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			9.520.217,38	4. Treuhandverbindlichkeiten			24.376,97
6a. Handelsbestand				5. Sonstige Verbindlichkeiten			1.077.109,31
6aa. Warenbestand				6. Rechnungsabgrenzungsposten			190.434,42
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen	7.136.556,47			- 7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten	371.011,98			a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			ähnliche Verpflichtungen		5.879.814,00	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	<u>2.106.050,00</u>	9.242.606,47		b) Steuerrückstellungen		768.882,24	
darunter: bei Kreditgenossenschaften	2.100.000,00			c) andere Rückstellungen		<u>2.285.498,27</u>	8.934.194,51
Finanzdienstleistungsinstituten	-			8.			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			10.770.000,00	9. Nachrangige Verbindlichkeiten			3.766.300,00
darunter: an Kreditinstituten				10. Genussrechtskapital			-
Finanzdienstleistungsinstituten				11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			25.000.000,00
9. Treuhandvermögen			24.376,97	11a.			-
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				12. Eigenkapital			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				a) Gezeichnetes Kapital		7.283.769,34	
11. Immaterielle Anlagewerte			13.127,00	b) Kapitalrücklage		-	
12. Sachanlagen			4.922.694,00	c) Ergebnisrücklagen			
13. Sonstige Vermögensgegenstände			6.720.678,56	ca) gesetzliche Rücklage	13.000.000,00		
14. Rechnungsabgrenzungsposten			8.479,74	cb) andere Ergebnisrücklagen	21.000.000,00		
15. Aktive latente Steuern			3.177.090,00	cc)		34.000.000,00	
				d) Bilanzgewinn		<u>1.216.468,92</u>	42.500.238,26
Summe der Aktiva			<u>761.435.291,25</u>				
				Summe der Passiva			<u>761.435.291,25</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			4.696.349,99
				2. Andere Verpflichtungen			32.147.232,84

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR		EUR	EUR
1. Zinserträge	14.721.882,63		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		170.905,12
2. Zinsaufwendungen	<u>-1.444.989,37</u>	13.276.893,26	15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		-761.870,00
3. Laufende Erträge aus			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		-
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	252.575,40		17. Aufwendungen aus Verlustübernahme		-
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	237.624,61		18.		-
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	<u>5.400,00</u>	495.600,01	19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		5.921.753,18
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			20. Außerordentliche Erträge		-
5. Provisionserträge	6.085.360,57		21. Außerordentliche Aufwendungen		-
6. Provisionsaufwendungen	<u>-473.636,55</u>	5.611.724,02	22. Außerordentliches Ergebnis		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands			23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-1.679.879,12
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben			24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		-25.799,91
8. Sonstige betriebliche Erträge		265.108,87	24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken		<u>-1.000.000,00</u>
9.			25. Jahresüberschuss		3.216.074,15
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		394,77
a) Personalaufwand	-8.222.896,27		27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen		-
b) andere Verwaltungsaufwendungen	<u>-3.617.320,25</u>	-11.840.216,52	28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		-2.000.000,00
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-466.847,13	29. Bilanzgewinn		<u>1.216.468,92</u>
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-829.544,45			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-			
Zwischensumme		<u>6.512.718,06</u>			

94060 Pocking

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Peter Voggenreiter

Mark Mühlberger

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

VR-Bank Coburg eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		11.884.125,35		a) täglich fällig		15.000.000,00	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		7.770,88		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		91.788.003,56	106.788.003,56
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	11.891.896,23	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	326.070.227,45		
b) Wechsel		-		ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	247.890,21	326.318.117,66	
3. Forderungen an Kreditinstitute				b) andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig		24.125.911,12		ba) täglich fällig	787.545.945,56		
b) andere Forderungen		39.704.804,91	63.830.716,03	bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	104.441.474,73	891.987.420,29	1.218.305.537,95
4. Forderungen an Kunden			526.588.118,50	2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) Geldmarktpapiere				a) begebene Schuldverschreibungen		20.358.375,00	
aa) von öffentlichen Emittenten		-		b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten		-	20.358.375,00
ab) von anderen Emittenten		-		3a. Handelsbestand			
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				4. Treuhandverbindlichkeiten			111.882,98
ba) von öffentlichen Emittenten		58.977.389,47		5. Sonstige Verbindlichkeiten			414.616,88
bb) von anderen Emittenten		553.615.818,04	612.593.207,51	6. Rechnungsabgrenzungsposten			55.142,72
c) eigene Schuldverschreibungen		-	612.593.207,51	6a. Latente Steuern			
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			244.798.553,36	7. Rückstellungen			
6a. Handelsbestand				a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		7.159.086,14	
6aa. Warenbestand				b) Steuerrückstellungen		1.902.284,40	
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				c) andere Rückstellungen		4.918.426,16	13.979.796,70
a) Beteiligungen		13.230.849,36		9. Nachrangige Verbindlichkeiten			
darunter: an Kreditinstituten		433.022,14		10. Genussrechtskapital			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			52.000.000,00
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		1.431.830,00	14.662.679,36	11a.			
darunter: bei Kreditgenossenschaften		1.400.000,00		12. Eigenkapital			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		a) Gezeichnetes Kapital		34.096.744,51	
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			12.750,00	b) Kapitalrücklage		1.326.802,43	
darunter: an Kreditinstituten		-		c) Ergebnisrücklagen			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		ca) gesetzliche Rücklage		18.987.384,96	
9. Treuhandvermögen			111.882,98	cb) andere Ergebnisrücklagen		33.790.388,66	
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				cc)		-	52.777.773,62
11. Immaterielle Anlagewerte			170.393,51	d) Bilanzgewinn		1.004.662,31	89.205.982,87
12. Sachanlagen			10.541.328,92				
13. Sonstige Vermögensgegenstände			15.355.569,52				
14. Rechnungsabgrenzungsposten			662.242,74				
Summe der Aktiva			<u>1.501.219.338,66</u>			Summe der Passiva	<u>1.501.219.338,66</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			1.871.976,89
				2. Andere Verpflichtungen			35.315.441,94

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	26.384.300,33			Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	-6.081.916,57	20.302.383,76		13.874.526,51
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	4.738.664,21			14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	378.517,73			
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	56.100,00	5.173.281,94		15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				
5. Provisionserträge	10.550.652,49			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	-936.863,81	9.613.788,68		
7. Nettoertrag des Handelsbestands				17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				
8. Sonstige betriebliche Erträge		866.705,87		18.
9.				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				
a) Personalaufwand	-11.749.770,20			20. Außerordentliche Erträge
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-8.188.307,83	-19.938.078,03		
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-1.025.250,35		21. Außerordentliche Aufwendungen
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.118.305,36		
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft				22. Außerordentliches Ergebnis
Zwischensumme		13.874.526,51		23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
				24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
				25. Jahresüberschuss
				26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
				27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
				28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen
				29. Bilanzgewinn

96450 Coburg

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)
 Karlheinz Kipke (Vorstandsvorsitzender)
 Norbert Schug (stellv. Vorstandsvorsitzender)

